D. PANICI, S. R. C. Secret.

#### V.

#### Récitation des litanies.

Præter tres Litanias pro usu publico in universali Ecclesia approbatas, h. e., Litanias Sanctorum, Litanias B. M. V., et

Litaniae SSmi Nominis Jesu, peculiare quaedam Litaniae habentur ex. gr. de Sacratissimo Jesu Corde, Purissimo Corde B. M. V., aliaque ab uno vel altero Rmo Ordinario pro usu tantum privato approbatae, quae idcirco neque in Breviario neque in Rituali Romano continentur.

Queritur I. num ejusmodi peculiare Litaniae ita strictim prohibeantur, ut Monialibus sive religiosis Institutis non liceat illas privatim canere vel recitare ad instar precum oralium?

2. Et quatenus *negative*, num iisdem religiosis Familiis illas liceat canere vel recitare communiter in Choro, aut respectivo Oratorio?

3. Item queritur num peculiare ejusmodi Litaniae liceat Fidelibus in publica Ecclesia sive privatim sive communiter cantare, vel recitare ad modum quarumcumque precum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, omnibus in casu perpensis, ita rescribendum censuit, videlicet :

Ad I. *Negative*, h. e., ita strictim non sunt prohibita, ut singulis privatim eas non liceat cantare vel recitare.

Ad II. *Affirmative*, h. e., ita strictim prohibentur, ut communiter in Choro publico, vel publico Oratorio illas Litaniae cantare vel recitare minime liceat.

Ad III. Ad I. partem, h. e., privatim, *Affirmative* : ad II. partem, h. e., communiter, *Negative*.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit.

Die II Februarii 1898.

C. CARD. MAZZELLA, *Ep. Praenestinus S. R. C. Praef.*  
L. ✠ S. D. PANICI, *Secret.*

## VICARIATUS URBIS.

### Association de la Sainte-Famille.

A Rmo Dno Felice Cadène, Ephemeridis *Analecta Ecclesiastica Moderatore*, fuit propositum sequens dubium :

Utrum post consecrationem familiæ quæ ex Statutis per formulam a Summo Pontifice adprobatam facta est, inscriptio *materialis* numeri totalis familiæ, sive singulorum ejusdem membrorum, sit tantum res ex statutis desideranda et observanda, vel potius sit conditio necessaria ad indulgentias lucrandas?

Resp. Ad I<sup>m</sup> Affirmative, ad II<sup>m</sup> Negative.

Ex Aedibus Vicariatus.

Die 30 Martii 1898.

RAPH. CHIMENTI, *Pro-Secret*

---

# Bibliographie.

---

## I.

**De Exemplarismo divino**, seu doctrina de trino Ordine exemplari et de trino rerum omnium ordine exemplato. Auctore ERN. DUBOIS, C. SS. R. — Romæ, Desclée, Lefebvre et soc. Pont. Edit. in-8° de 380 pages. — Prix : 7 fr.

Voici un livre offert à tous les esprits sérieux dont les aspirations tendent à rapporter la multiplicité de leurs connaissances à l'unité de leur ensemble encyclopédique. Le R. P. Dubois pose les principes de cette synthèse. Il élève l'homme au-dessus de lui-même, lui fait contempler Dieu, cause efficiente, exemplaire et finale de tout l'univers, et lui dit de travailler à la perfection de son âme en copiant les beautés sublimes de son original divin. *Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est.* (Ex. xxv, 40). La première partie est spéculative : *Inspice*. Après quelques chapitres préliminaires sur la notion, l'objet, le sujet, la division et l'excellence de la doctrine de l'Exemplarisme divin qui est la véritable sagesse, le R. P. Dubois expose comment Dieu, un en essence et trois en personne, est la première cause efficiente, exemplaire et finale de toutes choses, et comment dans toutes les créatures nous rencontrons un vestige ou une image de leur Archétype, ainsi qu'une tendance sublime à se rendre semblables à leur modèle suprême. Il trouve des preuves abondantes à son enseignement dans la raison humaine, la sagesse divine, et les témoignages des sages de l'antiquité, du moyen âge et des temps modernes. Les questions controversées et les erreurs sur la matière sont traitées ensuite. Enfin, après une exposition nette de la notion de l'ordre avec ses divi-